
COPIA 

UNIONE DEI COMUNI  
VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI 

OGLIASTRA MERIDIONALE 
(COMUNI DI:- OSINI – ULASSAI – JERZU – GAIRO – CARDEDU – TERTENIA -PERDASDEFOGU) 

SEDE LEGALE – OSINI - P.ZZA EUROPA, 1 

 

 

 

SETTORE    SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Determinazione n.8 del 04.04.2011 

 
 

 

   OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA, AGGIORNAMENTO ED HOT-LINE TELEFONICO 

DEL SOFTWARE IN DOTAZIONE ALL’UFFICIO FINANZIARIO ANNO 2011.  

LIQUIDAZIONE FATTURA.   LOTTO  CIG  17770514DF 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Presidenziale del 06/07/2010, con il quale è stata designata la Dott.ssa 

Mariangela Coccollone quale Responsabile dei Servizi finanziari dell’Unione dei comuni “La 

Valle del Pardu e dei Tacchi”;   

 

PREMESSO CHE si rende necessario, ogni anno, procedere alla stipula del contratto di assistenza, 

aggiornamento ed hot-line telefonico dei programmi gestionali del servizio finanziario, forniti dalla 

ditta Nicola  Zuddas di Cagliari;  

 

PRESO ATTO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.07 in 

data 14.03.2011 è stato assunto l’impegno di spesa in favore della ditta Nicola Zuddas S.r.l. con 

sede a Cagliari, via Dante n. 36, per il servizio di assistenza, aggiornamento e hot-line telefonico del 

software installato presso l’ufficio di ragioneria, per l’anno 2011 per un importo complessivo di 

€.1.600,00 iva compresa; 

 

VISTA fattura n.217 del 08/03/11 presentata dalla ditta Nicola Zuddas S.r.l. con sede a Cagliari, via 

Dante n. 36, per il servizio di assistenza sopra indicato per un importo complessivo di €.1.600,00 

iva compresa; 

PRESO ATTO che l’art. 2 comma 6 dello Statuto dell’Ente prevede che fino all’emanazione di 

propri regolamenti si applicano, provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti in vigore 

presso il Comune di Osini; 

CONSIDERATO inoltre che la spesa in oggetto si rende necessaria per assicurare una corretta 

continuità dei servizi resi attraverso l’utilizzo del sopra citato programma; 

 RISCONTRATA REGOLARE  la prestazione del servizio; 

 

PRESO ATTO CHE:  



- il Decreto del Ministero Interni del 17 dicembre 2010 ha differito al 31 marzo 2011, il termine per    

l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2011;  

- il Decreto del Ministero Interni del 16 marzo 2011 ha ulteriormente differito al 30 giugno 2011, il 

termine per    l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 201 

- ai sensi dell’art. 163, comma 3, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, ove la scadenza del termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato;  

- l’art. 163 comma 1 e 3 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, prevede che gli enti locali possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle 

somme previste nell’ultimo bilancio approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 

dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

RITENUTO doversi provvedere in merito; 

VISTI: 

 Lo Statuto dell’Unione; 

 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 Il regolamento dei contratti; 

 Il vigente Regolamento di contabilità 

 Visto  il bilancio di previsione  2009. 
 

                                                      

D E T E R M I N A 
 

 

DI  LIQUIDARE per le ragioni meglio espresse in premessa, alla Ditta “Nicola Zuddas S.r.l. con 

sede a Cagliari, via Dante n. 36 ”la fattura n.217 del 08/03/11 presentata per il servizio di  di 

assistenza, aggiornamento e hot-line telefonico per l’anno 2011 del software installato presso 

l’ufficio di ragioneria  dell’ importo complessivo di €.1.600,00 iva compresa; 

 

DI IMPUTARE  la spesa al CAP. 1330 ART. 2  INTERVENTO 1.01.03.03  del bilancio 

provvisorio dell’esercizio in corso conto competenza, il cui stanziamento di € 3.000,00 presenta 

sufficiente disponibilità. 

 

DI DARE ATTO che la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;  

 

 

                                           Il Responsabile  del  Servizio 

                                                                          F.to Dott.ssa M.Angela Coccollone  
 

 


